Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Pró-reitoria de Ensino

Coordenação Institucional do Programa Forma Pará no IFPA

Página 1 de 2

RESULTADO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 02, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR COMO

BOLSISTA NO PROGRAMA FORMA PARÁ

A Comissão do Processo de Seleção Simplificada, designada pela Portaria nº

653/2021/GAB/IFPA, de 20/04/2021, responsável pelo processo de seleção simplificada

para formação de cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR, para

atuar como bolsista no Programa FORMA PARÁ, em turmas especiais de cursos

superiores de graduação, objeto do Edital nº 02 PROEN/IFPA, de 27/09/2021, com base

no item 9 (Da Interposição de Recurso) do referido edital, realizou análise dos recursos

interpostos, e torna público o resultado de seu julgamento.

CANDIDATO SIAPE CURSO RESULTADO

CÁSSIO FURTADO LIMA 1241164 BACHARELADO EM

AGROMOMIA

INDEFERIDO

DAVID DURVAL JESUS

VIEIRA

2314956 LICENCIATURA EM

HISTÓRIA

DEFERIDO

PARCIALMENTE

DAVID DURVAL JESUS

VIEIRA

2314956 LICENCIATURA EM

HISTÓRIA

DEFERIDO*

ELIENAI FERREIRA DE

OLIVEIRA

2395267 LICENCIATURA EM

HISTÓRIA

INDEFERIDO

ELIENAI FERREIRA DE

OLIVEIRA

2395267 LICENCIATURA EM

FÍSICA

INDEFERIDO

MÁBIA ALINE FREITAS

SALES

1100388 LICENCIATURA EM

HISTÓRIA

DEFERIDO

PALOMA RODRIGUES

SIEBERT

2272558 LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

INDEFERIDO

RENATO ARAÚJO DA

COSTA

2313557 LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEFERIDO

PARCIALMENTE

RENATO ARAÚJO DA

COSTA

2313557 BACHARELADO EM

AGRONOMIA

DEFERIDO

PARCIALMENTE

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Pró-reitoria de Ensino

Coordenação Institucional do Programa Forma Pará no IFPA

Página 2 de 2

(*) Correção na inscrição do candidato no componente curricular “LIHIS0069-PRÁTICA

COMO COMPONENTE CURRICULAR II-50h” para “LIHIS0089-HISTÓRIA DA

AMAZÔNIA II-60h”.

Belém, 15 de dezembro de 2021.

Comissão do Processo de Seleção Simplificada

Portaria nº 653/2021/GAB/IFPA, de 20/04/2021